

**HJA Holding af 24/10 2005 ApS**  
**Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg**

---

**Årsrapport for**  
**1. november 2018 - 31. oktober 2019**

---

**CVR-nr. 29 14 78 25**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2020.

---

**Jørn Grann Andersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. november 2018 - 31. oktober 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HJA Holding af 24/10 2005 ApS Vølundsgade 11 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 29 14 78 25
	Stiftet: 24. oktober 2005
	Regnskabsår: 1. november 2018 - 31. oktober 2019 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jørn Grann Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	JGA Holding af 26/10 2005 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab for Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg, Sam Andersen Sønderborg A/S og Sam Andersen Ejendomme A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -18.912 t.kr. mod 498 t.kr. sidste år. Resultat og egenkapital er negativt påvirket af nedskrivninger på ejendommene i datterselskaberne.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det ene datterselskab har efter regnskabsårets udløb frasolgt 10 forretninger, som overgår til nye ejere i januar 2020. Datterselskabet forventer at afhænde de resterende forretninger i regnskabsåret 2019/20.



**Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.000</b>	<b>-6.000</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-18.906.504	503.405
2 Øvrige finansielle omkostninger	-742	-514
<b>Resultat før skat</b>	<b>-18.913.246</b>	<b>496.891</b>
3 Skat af årets resultat	1.663	1.581
<b>Årets resultat</b>	<b>-18.911.583</b>	<b>498.472</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.724.859	173.141
Overføres til overført resultat	0	325.331
Disponeret fra overført resultat	-13.186.724	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-18.911.583</b>	<b>498.472</b>

**Balance 31. oktober**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>34.429.513</u>	<u>66.524.859</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.429.513</u>	<u>66.524.859</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.429.513</u></b>	<b><u>66.524.859</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>1.663</u>	<u>1.581</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.663</u>	<u>1.581</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.663</u></b>	<b><u>1.581</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.431.176</u></b>	<b><u>66.526.440</u></b>

**Balance 31. oktober**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.724.859
7	Overført resultat	<u>34.274.783</u>	<u>60.650.349</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>34.399.783</u></b>	<b><u>66.500.208</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	4.000
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>27.393</u>	<u>22.232</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.393</u>	<u>26.232</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.393</u></b>	<b><u>26.232</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.431.176</u></b>	<b><u>66.526.440</u></b>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg	-10.253.354	188.643
Sam Andersen, Sønderborg A/S	-428.917	258.120
Sam Andersen Ejendomme A/S	-8.224.233	56.642
	<u>-18.906.504</u>	<u>503.405</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	742	514
	<u>742</u>	<u>514</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.663	-1.581
	<u>-1.663</u>	<u>-1.581</u>
	<u>31/10 2019</u>	<u>31/10 2018</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	60.800.000	60.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>60.800.000</u>	<u>60.800.000</u>
Opskrivninger primo	5.724.859	5.551.718
Regulering af udskudt skat vedr. opskrivningshenlæggelse	3.609.857	297.124
Regulering renteswap	-1.004.096	123.612
Årets resultat	-18.906.504	503.405
Ændring i opskrivning på ejendomme	-15.794.603	-751.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>-26.370.487</u>	<u>5.724.859</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>34.429.513</u>	<u>66.524.859</u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg	Sønderborg	100 %
Sam Andersen, Sønderborg A/S	Sønderborg	100 %
Sam Andersen Ejendomme A/S	Sønderborg	100 %

**Noter**

	<u>31/10 2019</u>	<u>31/10 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	5.724.859	5.551.718
Resultatandel	-5.724.859	173.141
	<u>0</u>	<u>5.724.859</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	60.650.349	60.655.282
Årets overførte overskud eller underskud	-13.186.724	325.331
Regulering af udskudt skat vedrørende opskrivningshenlæggelser	3.609.857	297.124
Regulering renteswap	-1.004.096	123.612
Ændring i opskrivning på ejendomme	-15.794.603	-751.000
	<u>34.274.783</u>	<u>60.650.349</u>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellemregning, Jørn Grann Holding ApS	3.215	4.795
Mellemregning, Aktieselskabet Sam. Andersen, Sønderborg	24.178	17.437
	<u>27.393</u>	<u>22.232</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørn Grann Holding ApS, CVR-nr. 34 71 34 21 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		



## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jørn Grann Holding ApS, Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg, CVR nr. 34 71 34 21.